XVIII.

D.

IIII.

Idus.

Felicis, Naboris Martyrum.

Anno Dni M. CCC. XLV. Rex Bohemie  Johannes cum suo exercitu valido stetit ante Civitatem Cracoviensem,

VII.

E.

III.

Idus.

volens eandem devastare, sed victus et confusus duplici clade, Bohemiam se trepidus recepit.

Margarethe Virginis.

F.

II.

Idus.

Anno Dni. M. GGC.LXXX. nono obijt Abraham Greczin de Cracovia, Vicarius Ecclesie Cracoviensis.

Foce Martyris.

XV.

G.

Idus.

Magr. Petrus Cantor et Ganonicus Ecclesie kathedralis, Anno Domini M. GCG. LXVIII obijt, qui multa bona fecit, oretur pro eo.

Divisio Apostolorum.

Anno M. GGCC. decimo ipso die Divisionis Apostolorum Serenissimi Principes Dni. Wladislaus Rex Polonie et Wytholdus Magnus Dux Lythvanie, cum ingenti exercitu ipsorum in terra Prutenorum existentium, et eam aliquibus diebus vastanciam, eodem die conflictum crudele adversus .......... in quo Magister Prutenorum cum ingenti suo exercitu sunt prostrati, fere centum milia Prutenorum una cum hospitibus ipsorum, ex diversis regionibus ad ipsos Prutenos confluencium crudeliter perierunt, prout ex vexillis in Ecclesia Cathedrali         Cracoviensi .... que in Numero fuerunt XXXXIIII..... Et intercedentibus cum prefatis principibus et Gente Polonorum magnanimitatem dignatus est ostendere. Sic quod vix de eadem Gente Polonorum quatuor viri non notabiles in

IIII.

A.

XVII.

Kal.

eodem exercitu perierunt. Quare Dnus. Deus cum Sanctis suis laudetur et glorificetur per infinita secula seculorum. Amen, per Clementem Drzewyczsky.

Hilarij Martyris.

Augst.

Anno Dni M. CCCC. primo die Saturni, sextadecima mensis Julij, revolutis integre duobus annis obitus Dne Hedvigis bone memorie olym Regine Polonie etc. Insignis Virgo Anna nata, Anna olym filia Regis Kazimiri et Wilhelmo Comite de Czilo progenita, per Prelatos et clerum multum, necnon per Nobiles Milites et Cives multitudine populi copiosa, cum processionibus honorifice suscepta, pro legitima consortle Incliti Regis Wladislai etc. Civitatem Cracoviensem ut creditur feliciter intravit. Et sic licet Aquila exteras ad

B.

XVI.

Kal.

partes tempore non modico excolas-set, nun gracia suffragante divina, ad Polonie Regnum miro modo est reversa. Et 0. revolavit ad A. dictaque Virgo Anna ipsiusque Aquile penna preciosa in Castro Cracoviensi, loco preinsigni, collocatur.

Alexij Confessons.

Anno Dni M.CCC.LXXXX. nono. Serenissimus Princeps Dna. Hedvigis Regina Polonie et heres Ungarie etc. procreata filia primogenita Elizabeth Bonifacia die Solis XII Junij, et ea ipso die Ste. Margarethe tunc sequenti defuncta, expost ipsamet que

XII.

C.

XV.

Kal.

fuit auctrix indefessa cultum divinorum, protectrix ecclesie, ministra justicie, omnium virtutum pedissequa, humilis etbenigna mater orphanorum, et cui tunc similis in orbe terrarum secundum propaginem homo de stirpe regia non est visus, die presenti hora meridiei. (Obijt.) Johannes Gantor Wyroskow Vicarius Ecclesie Cracoviensis, anno M. CCCC. XXV tempore pestis obijt.

Arnulphi Episcopi.

V.

D.

XIIII.

Kal.

Petrus dictus Sanoczsky obijt frater noster sub anno Dni. Millesimo CCC. LXXVIII. oretur pro eo, qui domum contulit Vicarijs Ecclesie Cracoviensis.

Arsenij Abbatis.

E.

XIII.

Kal.

Lupus Canonicus obijt.

Sabini. Maximini. Juliani Martyrum.

VIIII.

F.

XII.

Kal.

Praxedis Virginis.

G.

XI.

Kal.

Ivo Cracoviensis Episcopus obijt. Marie Magdalene.

XVII.

A.

X.

Kal.

Venerabilis vir Dnus Donyn de Scziryn hujus Ecclesie Cracovien. Decanus, Regni Polonie Vicecancellarius diem clausit suum extremum, anno Dni M. CCCC. decimo octavo, oretur pro eo.

Apolinaris Episcopi et Martyris.

XI.

B.

IX.

Kal.

Johannes de Wynary obijt Anno Dni. M. CCCC. VI et habet unam Marcam pro Anniversario de domo Vicariorum in platea legati.

Vigilia.

C.

VIII.

Kal.

Jacobi Apostoli. Christofori Martyris.

XIIII.

D.

VII.

Kal.

Anno Dni. M. CCCC. XXXIIII. Dnus Wladislaus filins Dni. Wladislai condam Regis Polonie suprascripti, per   Dnum. Albertum Jastrambecz Archiepiscopum et Primatem Gneznensem, in Regem Polonie, in Ecclesia Cracoviensi est coronatus.

Jacincti Martyris.

Dominicus Vicarius obijt.

III.

E.

VI.

Kal.

Hermolai Presbyteri.

F.

V.

Kal.

Panthaleonis Martyris.

XI.

G

IIII.

Kal.

Felicis Simplicij. Faustini. Beatricis. Marte Hospite.

XIX.

A.

III.

Kal.

Abdon et Sennes Martyres.

B.

XI.

Kal.

Germani Confessons.

Augustus.

Celi.

Prima necat fortem, sternitque seconda cohortem.

Augustum mensem leo fervidus igne prurit.

Augustus habet dies XXXI. Lunas XXIX.

Luna ejos intra mediom diei et noctem accenditur.

Nox habet horas X. dies XIIII.

VIII.

C.

Aug.

Ad vincola Pétri Apostoli.

Johannes Kaliński Canonicos Cracoviensis et Plebanos in Luborzycza in Curia Romana obijt, anno Dni. M. CCC. LXXIII. —Anno Dni. M. CCCC. decimo octavo obijt Inclita Princeps Dna. Anna Consors Dni. Wytawdi Magni Docis Lythvanie, pija, pauperum mater et Ecclesiarom sustentatrix, sepulta in choro Ecclesie Cathedralis

XVI.

D.

IIII.

Non.

Wylnensis, oretur pro ea— Jacobus Bynczon. Vicarius Cracov. Anno Dni. M. CCCC. XXV. obijt, oretur pro eo.

Stephani Pape et Martyris.

V.

E.

I

III.

Non.

Anno Dni. M. GCCC. decimo septimo de licencia speciali Sacri Concilij Constanciensis, sede tunc vacante, fundata et erecta est Ecclesia Cathedralis Medniczensis in Samagitia, cum alijs Ecclesijs parochialibus ibidem, per Illustres Principes Dnos. Wladislaum Regem Polonie et Alexandrum alias Wytawdum Magnum Ducem Lythvanie plantata.....per

Dnos. Johannem Leopoliensem Archiepiscopum et Petrum Wilnensem Episcopum, in honorem Apostolorum Beatorum Petri et Pauli atque Alexandri Martyris, cui primus Epiv scopus Dnus. Mathias nacione Lythvanus presidebat, et hic postmodum translatus fuit de Ecclesia Medniczensi ad Wyinensem.

Invencio Sti. Stephani Prothomartyris.

XIII.

F.

G.

II.

Non.

Non.

Justini Presbyteri.

Dominici Confessons.

Anno Dni. M. GCG. XLVII. obijt Johannes Grotkonis Episcopus Cracoviensis famosus, qui multa bona Ecclesie Cracoviensi fecit, et racionale quod vocatur alio nomine palium  Beati Pétri, a Sede Apostolica im  petravit.

 Anno Dni. M. CCCC. LV. prima die  Aprilis.....Sbigneus Olesznicki

Episcopus Gracoviensis debitum car

nis solvit in Sandomiria, et die nona

ejusdem mensis sepelitur in Ecclesia Cracoviensi.—Item eodem anno 25. mensis Maij, qui erat in dies Penthecostes videlicet in die ürbani, electus est per inspirationem viva voce et uno animo per omnes Canonicos, Venerabilis Vir Tomas Stazanopino, (Strzempino) Mgstr Teologie et Doctor Juris, et.....Episcopus Cracoviensis, Canonicus Cracoviensis, Nobilis de domo Prussorum.

Item eodem anno quo supra sequenti die electionis Feria secunda post Penthecostes, venit ignis prope..... et combussit tota platea usque Castrum, usque prope Ecclesiam s. Martini, usque ad.....et usque Ca

strum omnes domos Canonicorum funditus combussit. Similiter et Collegium Juristarum et Medicorum. Similiter ecclesiam Scti. Andree funditus combussit, et Monastriam totam consumpsit. Domos quoque in plathea Castrensi funditus ignis consumpsit

.....fere centum et ultra in illo igne .... sola domo Johanni Dlugossi Canonici Cracoviensis in acie super Rudawa sita, qua balneum regale appellabatur tantum excepta.

XII.

A.

VIII.

VII.

Idus.

Sixti Pape et Martyris

Donati Episcopi et Martyris. Affre Mar tyris.

 Anno Dni. M. CCC. XLVII. Sulisiaus Archidyaconus Sandomirensis benefactor Vicariorum obijt, oretur pro eo.

X.

C.

D.

VI.

V.

Idus.

Cyriaei Martyris, sociorumque ejus.

Vigilia.

XVIII.

E.

IV.

Idus.

Anno Dni. Millesimo quadringentesimo septimo Reverendus pater Dnus. Wenczeslaus Episcopus Wratislaviensis Dux Oleschniczensis moritur, et in Wratislaviensi Ecclesia sepelitur. Huic succedit Dnus. Petrus Nowak Decretorum Doctor de Nowa Willa prope Nissaz oriundus. Cujus electio fuit per Dnum. Wincentium Archiepiscopum Gneznensem confirmata.